Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Ofras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Dacumentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacién
Productos Quimices, Farmaceuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccitn y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Olres Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidins y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliaric y Equipo Educacional y Recreativoe
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Aclivos Intangibles

Inversién Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Qbra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

41,848,158
16,377,110
2,465,700
8,906,943
5,283,892
5,561,511
0
3,164,002
1,298,400
415,400
80,000

0

68,000

0

710,000
25,000

0

0
5,462,134
668,000
749,000
488,800
82,200
102,000
280,300
752,024
192,000
2,147,870
130,000
0

0

0

130,000

o o o o o

215,000
195,000
0

0

0

0
20,000

O 0O oo oo o

920,000
750,00

o

-50,000

0

0

0

-120,000

236,725

480

20,001

193,245
4,000

0

0
1,156,725
0

-40,600
1,233,369
-35,000
261,700

0
0
0
0
0
0
o]
a
o
0
0
0
o]
o]
o
0
0
0
0
]
0
0
0
0

40,929,158

15,627,110
2,465,700
8,946,943
5,283,892
5,561,511

0
3,044,002
1,061,675

414,920
60,000
0
583,000
0
512,755
20,000

0

a
6,618,219

668,000
709,000
1,722,169
47,200
363,700
280,300
544,080
112,000
2,172,470
130,000

0

0

a

130,000

o o o oo

215,000
195,000
0

0

0

0
20,000

o o0 o0o0o0oo

11,204,989
6,140,831
870,415
897,939
1,230,472
2,066,231
0

0
208,047
198,878
2,221

0

10,221

0

85,426
1,300

0

0
2,902,413
232,317
387,520
1,490,386
40,534
288,038
75,000
19,325
40,000
320,284

o 00000000 oo

164,882
169,622
0

0

¢}

0

5,260

0O o0 o ooco

11,204,339
5,140,931
870,415
807,939
1,230,472
2,065,231
0

0
298,047
198,879
2,221

0

10,221

0

85,426
1,300

0

0
2,902,413
232,317
387,529
1,480,386
40,534
288,038
75,000
19,325
40,000
329,284

oo o0 ocooc o000

164,882
169,622
0

aQ

0

o

5,260

o o oo oc oo

29,724,169
9,486,179
1,596,285
8,049,004
4,053,420
3,496,280

0
3,044,002
763,629
216,041
57,779

0

42,779

0
426,329
18,700

0

0
3,716,506
435683
321,471
231,783
6,666
75,662
205,300
524,755
72,000
1,843,185
130,000
0

0

0
130,000

o oo oo

50,118
35,348

14,741

c o0 o ooo

—
0



[_‘ij P el Instituto de Acceso a la Infar i6n y Prot !
il dalp . Estado Analitica del Ejercicio del Presupiest
TR M = 2 L e rebetibnente
i e Clasificacion por Ohjeto del Gasto capmlo
: s e : L 3m(1+2) ; sl
Inversiones Financieras y Otras Provisiones o 0 1] 0 0 0
Invarsiones Para el Fomento de Actividades Productivas o o] o] 0 o] 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 a 0 0
Compra de Titulos y Valores a 0 Q 1] 0 o]
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 o
Inversiones en Fidelcomisos, Mandates y Otros Analogos o 0 (4] 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 o] 0
Provisiones para Contingencias ¥ Olras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaci y Aportaci 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 o] 0 Q 0
Aportaciones 0 0 0 0 o 0
Convenios 0 o] 0 o] 0 0
Deuda Publica 0 0 0 1] 0 ]
Amortizacion de la Deuda Publica s} 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 o] 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica a 0 0 0 0 ]
Costo por Coberturas o] 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 o] 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 48,954,752 0 48,954,752 14,570,330 14,570,330 34,384,422

ELABORO;
LIC. ERENDIDA FRUTOS REYES
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS,
PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

AUTORIZO:
LIC. JOSE ORLANDO ESPINCSA RODRIGUEZ
COMISIONADO PRESIDENTE DEL IDAIPQROO



	Page 1
	Page 2

