

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	41,849,158	-920,000	40,929,158	11,204,989	11,204,989	29,724,169
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	16,377,110	-750,000	15,627,110	6,140,931	6,140,931	9,486,179
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,465,700	0	2,465,700	870,415	870,415	1,595,285
Seguridad Social	8,996,943	-50,000	8,946,943	897,939	897,939	8,049,004
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	5,283,892	0	5,283,892	1,230,472	1,230,472	4,053,420
Previsiones	5,561,511	0	5,561,511	2,065,231	2,065,231	3,496,280
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros						
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	3,164,002	-120,000	3,044,002	0	0	3,044,002
Alimentos y Utensilios	1,298,400	-236,725	1,061,675	298,047	298,047	763,629
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	415,400	-480	414,920	198,879	198,879	216,041
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	80,000	-20,000	60,000	2,221	2,221	57,779
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	68,000	-15,000	53,000	10,221	10,221	42,779
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	710,000	-196,245	513,755	85,426	85,426	428,329
Materiales y Suministros Para Seguridad	25,000	-5,000	20,000	1,300	1,300	18,700
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0	0	0	0
Servicios Generales						
Servicios Básicos	5,462,194	1,156,725	6,618,919	2,902,413	2,902,413	3,716,506
Servicios de Arrendamiento	668,000	0	668,000	232,317	232,317	435,683
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	749,000	-40,000	709,000	387,529	387,529	321,471
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	488,800	1,233,369	1,722,169	1,490,386	1,490,386	231,783
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	82,200	-35,000	47,200	40,534	40,534	6,666
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	102,000	261,700	363,700	288,038	288,038	75,662
Servicios de Traslado y Viáticos	280,300	0	280,300	75,000	75,000	205,300
Servicios Oficiales	752,024	-207,944	544,080	19,325	19,325	524,755
Otros Servicios Generales	192,000	-80,000	112,000	40,000	40,000	72,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,147,870	24,600	2,172,470	329,284	329,284	1,843,186
Transferencias al Resto del Sector Público	130,000	0	130,000	0	0	130,000
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	130,000	0	130,000	0	0	130,000
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración	215,000	0	215,000	164,882	164,882	50,118
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	195,000	0	195,000	159,622	159,622	35,378
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	20,000	0	20,000	5,260	5,260	14,741
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0

Instituto de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales de Quintana Roo
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2021

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	48,954,752	0	48,954,752	14,570,330	14,570,330	34,384,422

ELABORÓ:
LIC. ERENIDA FRUTOS REYES
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS,
PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

SUPERVISÓ:
LIC. JOSE MARTIN CERVERA TORRES
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

AUTORIZÓ:
LIC. JOSE ORLANDO ESPINOSA RODRIGUEZ
COMISIONADO PRESIDENTE DEL IDAIPQROO